
  

UCHWAŁA NR LX/643/23 

RADY GMINY SUWAŁKI 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie podziału sołectwa Płociczno – Tartak na sołectwo Płociczno-Tartak  

i sołectwo Płociczno-Osiedle 

Na podstawie art. 5 ust. 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz § 56 ust. 2, § 57 ust. 1, ust. 2 Statutu Gminy Suwałki 

stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały nr V/45/03 Rady Gminy Suwałki z dnia 25 marca 2003 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Suwałki (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2003 r. Nr 41, poz. 899, z 2008 r. 

Nr 305, poz. 3139, z 2014 r. poz. 3674, z 2016 r. poz. 4649, z 2017 r. poz. 3062, z 2018 r. poz. 4006, z 2021 r. 

poz. 2314) Rada Gminy Suwałki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami sołectwa Płociczno-Tartak, dokonuje się z dniem  

01 stycznia 2024 r. podziału sołectwa Płociczno-Tartak na dwa odrębne sołectwa: 

1) sołectwo Płociczno-Tartak obejmującego swoim zasięgiem obszar miejscowości Płociczno-Tartak, którego 

granice określa mapa stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, z siedzibą władz w miejscowości 

Płociczno-Tartak; 

2) sołectwo Płociczno-Osiedle obejmującego swoim zasięgiem obszar miejscowości Płociczno- Osiedle, 

którego granice określa mapa stanowiąca załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, z siedzibą władz 

w miejscowości Płociczno-Osiedle. 

2. Utworzonym w wyniku podziału sołectwom, o których mowa w ust. 1, nadane zostaną statuty w drodze 

odrębnej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2024 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Marek Jeromin

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 21 grudnia 2023 r.

Poz. 6753



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/643/23 

Rady Gminy Suwałki 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 6753



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LX/643/23 

Rady Gminy Suwałki 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 6753



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gmina może tworzyć jednostki 

pomocnicze, w tym sołectwa. Jednostkę pomocniczą tworzy rada gminy, w drodze uchwały, 

po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami lub z ich inicjatywy. Zgodnie z Uchwałą nr LVII/609/23 Rady 

Gminy Suwałki z dnia 24 października 2023 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących podziału 

sołectwa Płociczno – Tartak na sołectwo Płociczno – Tartak i sołectwo Płociczno – Osiedle odbyły się 

konsultacje. Podczas konsultacji mieszkańcy wyrazili chęć podziału sołectwa z proponowanym terminem 

utworzenia nowych sołectw od 01 stycznia 2024 r. 

Analizy wyników konsultacji dokonał powołany do tego zespół konsultacyjny, który stwierdził, 

że konsultację odbyły się w sposób prawidłowy i zarekomendował Radzie Gminy w Suwałkach podział 

sołectwa Płociczno - Tartak na sołectwo Płociczno – Tartak i sołectwo Płociczno - Osiedle. 

Kadencja władz jednostek pomocniczych Gminy Suwałki kończy się z początkiem 2024 roku. Z uwagi na 

to powstanie nowych sołectw od 01 stycznia 2024 roku umożliwi im rozpoczęcie kadencji wraz z innymi 

jednostkami pomocniczymi Gminy Suwałki. 

W związku z powyższym zgodnie z § 56 ust. 2 oraz § 57 ust. 1, ust. 2 Statutu Gminy Suwałki zasadne jest 

podjęcie niniejszej uchwały i utworzenie sołectw Płociczno – Osiedle i Płociczno – Tartak z dnie 01 stycznia 

2024 r. 

Ponadto przebieg granic nowo powstałych sołectw Płociczno – Tartak i Płociczno – Osiedle uwzględnia 

naturalne uwarunkowanie przestrzenne, komunikacyjne i więzi społeczne panujące na obszarze danych 

sołectw. 

Utworzonym w wyniku podziału sołectwom Płociczno – Tartak i Płociczno Osiedle nadane zostaną statuty 

w drodze odrębnej uchwały. 

Wobec powyższego uzasadnione jest utworzenie nowych sołectw z dniem 01 stycznia 2024 r. oraz podjęcie 

niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 6753


		2023-12-21T13:21:08+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




